
                                  平成３０年９月３日 

保護者さま 

                                大阪市立住吉第一中学校  

                              校  長 中 西 利 彦 

 

台風接近にともなう措置について 

 

  初秋の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、すでにテレビ、新聞などの天気予報でご存じのとおり、北上を続けている

大型の台風２１号の接近に伴い、本校では、生徒の安全に万全を期すことを第一に、

大阪市教育委員会の指示に従い、明日４日(火)は、下記の要領で対応いたします。

保護者の皆さまには、十分にご理解のうえ、お子さまへのご指導をよろしくお願い

いたします 

 ※４日(火)に予定していました１，２年課題テスト、並びに３年チャレンジテスト【全学年５限

後下校】は、６日(木)に延期いたします。なお、６日(木)は、テスト終了後の６限は，全学年

文化祭の取り組みを行います。 

 

記 

 １．午前７時の時点で 大阪市 に「暴風警報」 

   又は、住之江区に「避難勧告」「避難指示(緊急)」が発令されている場合 

⇒臨時休業(休み)とします。 

            

 ２．午前７時以降に大阪市に「暴風警報」 

   又は、住之江区に「避難勧告」「避難指示(緊急)」が発令された場合 

⇒生徒を緊急下校させます。 

  

※午前７時までに解除されている場合は、平常通りで「木曜日」の授業を行います。 

※台風接近の場合、電話回線が混雑します。電話での問い合わせ等はできるだけご遠

慮ください。       


